2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________№ _______

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 18 января 2022 № 5/2  О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и  дополнения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 31.12.2019 г. № 783 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа» (в ред. постановлений администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 31.03.2020 N 1128, от 14.09.2020 N 2752, от 12.03.2021 N 758):
1.1. Пункт 9 раздела IV «Доплаты и надбавки» изложить в следующей редакции:
«9. Ежемесячная надбавка за использование в работе современных методов и моделей образовательных и инновационных технологий к ставкам заработной платы (должностным окладам) устанавливается:

заведующим, заместителям заведующих муниципальных дошкольных образовательных организаций в размере до 40 процентов ставки заработной платы (должностного оклада) (с учетом фактической нагрузки);

ежемесячную доплату за напряженный труд руководителям (заведующим), муниципальных дошкольных образовательных организаций в Московской области
в размере 5000 рублей при условии занятия не менее 1 ставки по указанной штатной должности в организации

педагогическим работникам, работающим в дошкольных группах образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 15 процентов ставки заработной платы (должностного оклада) (с учетом фактической нагрузки);

педагогическим работникам общеобразовательных организаций в размере 10 процентов ставки заработной платы (должностного оклада) (с учетом фактической нагрузки);

педагогическим работникам образовательных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в размере 25 процентов ставки заработной платы (должностного оклада) (с учетом фактической нагрузки).»

1.2. Раздел IV «Доплаты и надбавки» дополнить пунктом 14., следующего содержания:

«Работникам образовательных организаций, оплата труда которых осуществляется за счет средств бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области, при условии занятия штатной должности (для учителей 1-4 классов при учебной нагрузке не менее 14 часов в неделю, для прочих категорий работников – не менее одной ставки по одной должности) следующих категорий персонала в составе заработной платы устанавливается ежемесячная доплата за напряженный труд в следующих размерах:

педагогическим работникам, работающим в дошкольных группах образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в размере 5000 рублей;

педагогическим работникам общеобразовательных организаций, за исключением педагогических работников, реализующих программы дошкольного образования, а также педагогическим работникам, работающим в общеобразовательных классах (классах-комплектах) иных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в размере 5000 рублей;

педагогическим работникам образовательных организаций дополнительного образования детей в размере 5000 рублей;

младшим воспитателям (помощникам воспитателей), работающим в дошкольных группах образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в размере 2500 рублей.

На установленный размер указанных в настоящем пункте ежемесячных доплат не начисляются другие виды выплат.

Указанные в настоящем пункте ежемесячные доплаты выплачиваются при одновременном сохранении иных выплат работникам.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене "Деловые вести" и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кузнецову И.С.
Глава городского округа

     Р.В. Заголовацкий

Подготовил:

Начальник Управления образования

О.М.Чиханова

Разослано: дело, Кузнецова И.С., Кузнецова С.М., Управление образования 2 экз., МКУ «ЦБ ОЗ», Финансовое управление, Комитет по экономике, АУ «Медиа-центр», регистр.

	Первый заместитель главы администрации

	И.С. Кузнецова

	Заместитель главы администрации -

начальник Финансового управления

	С.М. Кузнецова

	Председатель Комитета по экономике

	Т.А. Ухина

	Заместитель главы администрации –

начальник Управления по правовым,

кадровым вопросам и противодействию коррупции

	М.А. Белова